
 
 

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

COPIA
 

Deliberazione del Commissario Straordinario
Con Poteri di Giunta Comunale

  
N. 31 DEL 03-06-2024

 
 
 
OGGETTO: ATTUALIZZAZIONE DEL COSTO CANONE ANNUALE LAMPADE

VOTIVE.
 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' tre del mese di Giugno, alle ore 11:00, Il Commissario
Straordinario dott. Biagio del Prete, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del
31.01.2024 ,con l'assistenza del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
 Considerato che, il corrispettivo ad per le lampade votive è pari a 18,03 € ed è aggiornato al 26.03.2020;
 
Dovendosi per l’anno 2024 determinare il prezzo per l’attuazione e ritenuto ai fini della quantizzazione di riferirsi
all’importo delle tariffe applicate, per la gestione del servizio di illuminazione votiva;
 
Considerato che la variazione ISTAT, rispetto alla precedente approvazione (marzo 2020 – maggio 2024), è pari
al 1,164% di aumento;
Vista la conseguente tabella relativa all’aggiornamento del piano tariffario per la gestione del servizio di
illuminazione votiva, come sotto riportata:
 

Prestazione Contributo precedente come da Det. Nr.
167 del 26.03.2020

Variazione
Istat

Contributo
attualizzato

Canone annuale
lampada votiva.

18,03 € oltre iva 1,164% 20,99 € oltre iva

 
 
 
Visti:

·        l'art. 34, comma 26 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17



dicembre 2012, n. 221;

·         l’art. 36, comma 2, lett. a) e b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

·          l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
·         lo Statuto comunale;
·         il regolamento per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri,
·         l’art. 26 cc. 4 e 5 del D.lgs n.201/2022, che reca i criteri per il calcolo delle tariffe dei servizi pubblici
 
Visti i pareri ex art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/00;
Con i poteri della Giunta Comunale, in forza dell’incarico conferitogli con D.P.R. del 31/01/
2024

 
DELIBERA

a) di approvare i nuovi costi attualizzati per la gestione del servizio;
d) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.
 
 
 
  
 



 
Deliberazione n. 31 del 03-06-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale
f.to dott. Biagio del Prete f.to dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

  
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 31/2024
 

OGGETTO: ATTUALIZZAZIONE DEL COSTO CANONE ANNUALE LAMPADE VOTIVE.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 14-05-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 MAGGIOBELLO SERGIO

 
 

 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

 
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 31/2024
 

OGGETTO: ATTUALIZZAZIONE DEL COSTO CANONE ANNUALE LAMPADE VOTIVE.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 03-06-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. DEL 03-06-2024

Assunta con i poteri di Giunta Comunale
 
 
 
OGGETTO: ATTUALIZZAZIONE DEL COSTO CANONE ANNUALE LAMPADE VOTIVE.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 04-06-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 19-06-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 04-06-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


